: ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI (772)

Bahan Kajian

Pengertian etika
Kelompok-kelompok
etika Penilaian etika
Pengertian moral
Tahapan
perkembangan moral
Pengertian norma
Sanksi pelanggaran
etika

Pengertian profesi
Ciri-ciri profesi
Pengertian etika
profesi

Pengertian

Nama Dosen : ANNIDA PURNAMAWATI
Matakuliah
SKS '3
Kelas 1 12.6A.12 — 12607
Jumlah Mahasiswa : 8
Pertemuan Ruangan Tanggal
01 el5-b7 19 Maret
2024
02 el5-b7 26 Maret
2024
03 el5-b7 (kp) 28 Maret
2024

Profesionalisme kerja
Pengertian kode etik
profesi telematik Jenis

Berita Acara Pengajaran

pembelajaran berjalan dengan lancar pertemuan
pertama perkenalan kontrak perkuliahan kemudian
dilanjutkan materi pertemuan 1 matakuliah eptik
mahasiswa aktif untuk bertanya dan berdiskusi
terkait teori konsep norma moral dan etika mampu
mematuhi dan menerapkan norma moral dan etika
dalam bermasyarakat setelah pemnyampaian materi
ke mahasiswa maka mahasiswa mengerjakan soal
dari materi yang telah disampaikan

pembelajaran berjalan dengan lancar mahasiswa
aktif untuk bertanya dan berdiskusi terkait teori
etika profesi 1 pengertian profesi 2 ciri-ciri profesi
3 pengertian etika profesi 4 pentingnya etika
profesi 5 etika komputer 6 profesional dan
profesionalisme setelah pemnyampaian materi ke
mahasiswa maka mahasiswa mengerjakan soal dari
materi yang telah disampaikan

pembelajaran berjalan dengan lancar mahasiswa
aktif untuk bertanya dan berdiskusi terkait teori
profesionalisme kerja bidang it 1 gambaran umum

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:52:59
Keluar:
13:10:29

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:52:54
Keluar:
13:16:38

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

el5-b7

el5-b7

el5-b7

Tanggal

2 April
2024

23 April
2024

30 April
2024

Bahan Kajian

pekerjaan dan
kompetensi bidang IT

Definisi Cybercrime
Karakteristik

cybercrime Bentuk-
Bentuk Cybercrime

Definisi Cyberlaw
Ruang Lingkup
Cyberlaw Pengaturan
Cybercrimes dalam
UU IT Celah Hukum
Cybercrime

Perkembangan dunia
internet Pentingnya
Etika di dunia maya
Tips Aman
Berinternet Bisnis
dibidang TI

Berita Acara Pengajaran

pekerjaan bidang it 2 kompetensi bidang it 3
kelompok bidang ti 4 sertifikasi

pembelajaran berjalan dengan lancer terkait teori
cybercrime 1 definisi cybercrime 2 karakteristik
cybercrime 3 bentuk-bentuk cybercrime 4 contoh
cybercrime 5 istilah-istilah cybercrime 6 wajah
kasus indonesia setelah mahasiswa menyimak
materi selanjutnya mahasiswa mengerjakan soal
dari materi yang telah disampaikan

pembelajaran berjalan dengan lancar dimulai
dengan mengerjakan simulasi uts memberikan
meteri kepada mahasiswa tentang kebijakan hukum
cybercrime 1 definisi cyberlaw 2 ruang lingkup
cyberlaw 3 pengaturan cybercrimes dalam uu it 4
celah hukum cybercrime

pembelajaran berjalan dengan lancar mahasiswa
aktif untuk bertanya dan melakukan diskusi terkait
dengan teori etika berinternet 1 perkembangan
dunia internet 2 pentingnya etika di dunia maya 3
contoh etika berinternet 4 tips aman berinternet 5
bisnis dibidang ti setelah penyampaian materi ke
mahasiswa maka mahasiswa mengerjakan soal dari
materi yang telah disampaikan

Kehadiran

12:31:43
Keluar:
14:52:46

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:47
Keluar:
13:10:48

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:52:13
Keluar:
13:13:49

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
11:00:21
Keluar:
13:09:29



Pertemuan

07

08

09

10

Ruangan

el5-b7

el5-b7

el5-b7

el5-b7

Tanggal

7 Mei 2024

14 Mei
2024

21 Mei
2024

28 Mei
2024

Bahan Kajian

Review

(UTS)

Studi Kasus Dampak
teknologi terhadap

perubahan etika serta
sanksi yang diberikan

Studi Kasus Etika
komputer dan
profesionalisne kerja
bidang Tl

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa review kembali materi pertemuan 1 s d
6 jika ada yang kurang papham tentang materi
didiskusikan kemudian menjawab soal soal untuk
latihan mengerjakan uts

pelaksanaan UTS

perkuliahan berjalan lancar menyampaikan
kententuan presentasi untuk penilaian uas
melakukan review kembali agar mahasiswa mampu
menjelaskan dan menggunakan teori terkait konsep
norma moral dan etika mampu mematuhi dan
menerapkan norma moral dan etika dalam
bermasyarakat

materi pertemuan 10 tentang etika computer dan
profesionalisme kerja bidang ti

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:07
Keluar:
13:05:31

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:07
Keluar:
13:05:31

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:53:22
Keluar:
13:10:16

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:52:40



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

el5-b7

el5-b7

el5-b7 (kp)

el5-b7

Tanggal

4 Juni 2024

11 Juni
2024

20 Juni
2024

25 Juni
2024

Bahan Kajian

Studi Kasus
Cybercrime dan
cyberlaw

Studi Kasus Tips
aman berinternet

Tugas UAS Membuat
Makalah dengan
Tema Cyber Crime
dan Cyber Law

Tugas UAS Membuat
Makalah dengan
Tema Cyber Crime
dan Cyber Law

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar mahasiswa diharapkan
mampu menjelaskan dan menjabarkan konsep
cybercrime dan cyberlaw

perkuliahan berjalan lancar mahasiswa diharapkan
mampu menjelaskan dan menjabarkan konsep etika
berinternet sehingga dapat mengubah perilaku
untuk berinternet sehat

perkuliahan berjalan lancar mahasiswa diskusi
tugas project dan mengumpulkan makalah bab i
dan bab ii

perkuliahan berjalan lancar mahasiswa diskusi
tugas project dan mengumpulkan makalah bab iii
dan bab iv

Kehadiran

Keluar:
13:07:32

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:03
Keluar:
13:16:10

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:46
Keluar:
13:16:13

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:54:00
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:



Pertemuan

15

16

Ruangan

el5-b7

el5-b7

Tanggal

2 Juli 2024

9 Juli 2024

Bahan Kajian

Tugas UAS Membuat
Makalah dengan
Tema Cyber Crime
dan Cyber Law

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

bahan kajian presentasi tugas project uas dan
pengumpulan berkas

pelaksanaan UAS

Kehadiran

10:51:26
Keluar:
13:11:39

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:07
Keluar:
13:13:09

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:07
Keluar:
13:13:09



Presensi Mahasiswa 12.6A.12 — 12607

10 11 12 13 14 15 16
8 7 8 6 17 17 7

# Pertemuan
Jumlah hadir

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
12200942 Agnes Wiwik Sabatini Nababan 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12210025 Danish Yusrah 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12210037 Winno Prasetya Ramadhan 11 o0 1 o0 1 1 1 1 1 1 1 O 1 O 1 12
12210489 Ahmad Ferdiyansah 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12210552 Kenando Surya Bumi 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12211087 Abidzar Altaf 11 1 0 0 O 1 0 1 1 O 1 O O 1 o 8
12211287 Adriyansyah Putra 11 1 1 1 1 o0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
12211499 Najila Anwar 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9
8 8 7 7 6 7 7 7 8


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200942-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210025-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210037-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210489-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210552-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211087-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211287-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211499-12-BSI.js

Penilaian Mahasiswa 12.6A.12 — 12607

Nim
12200942
12210025
12210037
12210489
12210552
12211087
12211287
12211499

Nama
Agnes Wiwik Sabatini Nababan
Danish Yusrah
Winno Prasetya Ramadhan
Ahmad Ferdiyansah
Kenando Surya Bumi
Abidzar Altaf
Adriyansyah Putra
Najila Anwar

Presensi
100
100

71
100
100

57

93
100

Tugas
89
98
94
92
91
24
98
88

UTsS
84
92
64
94
92

0
88
92

UAS
85
85
85
85
85

0
85
85

Grade Akhir
A

>>m>» > W >


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200942-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210025-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210037-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210489-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210552-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211087-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211287-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211499-12-BSI.js

