Nama Dosen : ANNIDA PURNAMAWATI

Matakuliah : ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI (772)

SKS : 3

Kelas : 12.6A.12 – 12607

Jumlah Mahasiswa : 8

Pertemuan	Ruangan	Tanggal	Bahan Kajian	n Kajian Berita Acara Pengajaran					
01	el5-b7	19 Maret 2024	Pengertian etika Kelompok-kelompok etika Penilaian etika Pengertian moral Tahapan perkembangan moral Pengertian norma Sanksi pelanggaran etika	pertama perkenalan kontrak perkuliahan kemudian dilanjutkan materi pertemuan 1 matakuliah eptik mahasiswa aktif untuk bertanya dan berdiskusi terkait teori konsep norma moral dan etika mampu mematuhi dan menerapkan norma moral dan etika dalam bermasyarakat setelah pemnyampaian materi ke mahasiswa maka mahasiswa mengerjakan soal					
02	el5-b7	26 Maret 2024	Pengertian profesi Ciri-ciri profesi Pengertian etika profesi	pembelajaran berjalan dengan lancar mahasiswa aktif untuk bertanya dan berdiskusi terkait teori etika profesi 1 pengertian profesi 2 ciri-ciri profesi 3 pengertian etika profesi 4 pentingnya etika profesi 5 etika komputer 6 profesional dan profesionalisme setelah pemnyampaian materi ke mahasiswa maka mahasiswa mengerjakan soal dari materi yang telah disampaikan	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:52:54 Keluar: 13:16:38				
03	el5-b7 (kp)	28 Maret 2024	Pengertian Profesionalisme kerja Pengertian kode etik profesi telematik Jenis	pembelajaran berjalan dengan lancar mahasiswa aktif untuk bertanya dan berdiskusi terkait teori profesionalisme kerja bidang it 1 gambaran umum	Tepat Waktu Jadwal: 12:30-15:00 Masuk:				

Pertemuan	Ruangan	Tanggal	Bahan Kajian	Berita Acara Pengajaran	Kehadiran
			pekerjaan dan kompetensi bidang IT	pekerjaan bidang it 2 kompetensi bidang it 3 kelompok bidang ti 4 sertifikasi	12:31:43 Keluar: 14:52:46
04	el5-b7	2 April 2024	Definisi Cybercrime Karakteristik cybercrime Bentuk- Bentuk Cybercrime	pembelajaran berjalan dengan lancer terkait teori cybercrime 1 definisi cybercrime 2 karakteristik cybercrime 3 bentuk-bentuk cybercrime 4 contoh cybercrime 5 istilah-istilah cybercrime 6 wajah kasus indonesia setelah mahasiswa menyimak materi selanjutnya mahasiswa mengerjakan soal dari materi yang telah disampaikan	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:51:47 Keluar: 13:10:48
05	el5-b7	23 April 2024	Definisi Cyberlaw Ruang Lingkup Cyberlaw Pengaturan Cybercrimes dalam UU IT Celah Hukum Cybercrime	pembelajaran berjalan dengan lancar dimulai dengan mengerjakan simulasi uts memberikan meteri kepada mahasiswa tentang kebijakan hukum cybercrime 1 definisi cyberlaw 2 ruang lingkup cyberlaw 3 pengaturan cybercrimes dalam uu it 4 celah hukum cybercrime	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:52:13 Keluar: 13:13:49
06	el5-b7	30 April 2024	Perkembangan dunia internet Pentingnya Etika di dunia maya Tips Aman Berinternet Bisnis dibidang TI	pembelajaran berjalan dengan lancar mahasiswa aktif untuk bertanya dan melakukan diskusi terkait dengan teori etika berinternet 1 perkembangan dunia internet 2 pentingnya etika di dunia maya 3 contoh etika berinternet 4 tips aman berinternet 5 bisnis dibidang ti setelah penyampaian materi ke mahasiswa maka mahasiswa mengerjakan soal dari materi yang telah disampaikan	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 11:00:21 Keluar: 13:09:29

Pertemuan	Ruangan	Tanggal	Bahan Kajian	Berita Acara Pengajaran	Kehadiran
07	el5-b7	7 Mei 2024	Review	mahasiswa review kembali materi pertemuan 1 s d 6 jika ada yang kurang papham tentang materi didiskusikan kemudian menjawab soal soal untuk latihan mengerjakan uts	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:51:07 Keluar: 13:05:31
08	el5-b7	14 Mei 2024	(UTS)	pelaksanaan UTS	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:51:07 Keluar: 13:05:31
09	el5-b7	21 Mei 2024	Studi Kasus Dampak teknologi terhadap perubahan etika serta sanksi yang diberikan	perkuliahan berjalan lancar menyampaikan kententuan presentasi untuk penilaian uas melakukan review kembali agar mahasiswa mampu menjelaskan dan menggunakan teori terkait konsep norma moral dan etika mampu mematuhi dan menerapkan norma moral dan etika dalam bermasyarakat	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:53:22 Keluar: 13:10:16
10	el5-b7	28 Mei 2024	Studi Kasus Etika komputer dan profesionalisne kerja bidang TI	materi pertemuan 10 tentang etika computer dan profesionalisme kerja bidang ti	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:52:40

Pertemuan	Ruangan	Tanggal	Bahan Kajian	Berita Acara Pengajaran	Kehadiran
					Keluar: 13:07:32
11	el5-b7	4 Juni 2024	Studi Kasus Cybercrime dan cyberlaw	perkuliahan berjalan lancar mahasiswa diharapkan mampu menjelaskan dan menjabarkan konsep cybercrime dan cyberlaw	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:51:03 Keluar: 13:16:10
12	el5-b7	11 Juni 2024	Studi Kasus Tips aman berinternet	perkuliahan berjalan lancar mahasiswa diharapkan mampu menjelaskan dan menjabarkan konsep etika berinternet sehingga dapat mengubah perilaku untuk berinternet sehat	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:51:46 Keluar: 13:16:13
13	el5-b7 (kp)	20 Juni 2024	Tugas UAS Membuat Makalah dengan Tema Cyber Crime dan Cyber Law	perkuliahan berjalan lancar mahasiswa diskusi tugas project dan mengumpulkan makalah bab i dan bab ii	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:54:00 Keluar:
14	el5-b7	25 Juni 2024	Tugas UAS Membuat Makalah dengan Tema Cyber Crime dan Cyber Law	perkuliahan berjalan lancar mahasiswa diskusi tugas project dan mengumpulkan makalah bab iii dan bab iv	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk:

Pertemuan	Ruangan	Tanggal	Bahan Kajian	Berita Acara Pengajaran	Kehadiran
					10:51:26 Keluar: 13:11:39
15	el5-b7	2 Juli 2024	Tugas UAS Membuat Makalah dengan Tema Cyber Crime dan Cyber Law	bahan kajian presentasi tugas project uas dan pengumpulan berkas	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:51:07 Keluar: 13:13:09
16	el5-b7	9 Juli 2024	(UAS)	pelaksanaan UAS	Tepat Waktu Jadwal: 10:50-13:20 Masuk: 10:51:07 Keluar: 13:13:09

## Presensi Mahasiswa 12.6A.12 – 12607

Nim	Nama	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	Jumlah
12200942	Agnes Wiwik Sabatini Nababan	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16
12210025	Danish Yusrah	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16
12210037	Winno Prasetya Ramadhan	1	1	0	1	0	1	1	1	1	1	1	1	0	1	0	1	12
12210489	Ahmad Ferdiyansah	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16
12210552	Kenando Surya Bumi	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16
12211087	Abidzar Altaf	1	1	1	0	0	0	1	0	1	1	0	1	0	0	1	0	8
12211287	Adriyansyah Putra	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	15
12211499	Najila Anwar	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16
#	Pertemuan	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
	Jumlah hadir	8	8	7	7	6	7	7	7	8	8	7	8	6	7	7	7	

## Penilaian Mahasiswa 12.6A.12 – 12607

Nim	Nama	Presensi	Tugas	UTS	UAS	Grade Akhir
12200942	Agnes Wiwik Sabatini Nababan	100	89	84	85	A
12210025	Danish Yusrah	100	98	92	85	A
12210037	Winno Prasetya Ramadhan	71	94	64	85	В
12210489	Ahmad Ferdiyansah	100	92	94	85	A
12210552	Kenando Surya Bumi	100	91	92	85	A
12211087	Abidzar Altaf	57	24	0	0	Е
12211287	Adriyansyah Putra	93	98	88	85	A
12211499	Najila Anwar	100	88	92	85	A